Libya Imperio suo sic adjuncta, quare conjiciet forsitan aliquis, sub Europa illum intellexisse inter alias regiones Germaniam, si non totam saltem pro parte, praesertim cum in *l. 7. §. 2. D. de censib.* dicatur: *In Germania inferiore Agrippinenses juris Italici sunt*, scilicet ut eodem modo quoad censum tractentur, ac cives Romani in solo Italico, & *l. 3. D. de Offic. Assess.* Germania videatur referri ad Provincias Romanas his verbis: *Si eadem provincia, postea divisa, sub duobus Praesidibus constituta est, velut Germania, Mysia &c.* apud Historicos tamen res est in propatulo, quod Justinianus nec copias suas victrices in Germaniam miserit, nec quicquam e solo Germanico vel latum unguem sub sceptris suis habuerit. Jure Belli Antecessores ejus aliquas Germaniae terras circa Rhenum occuparunt, sed & eodem jure amiserunt; hinc *l. 24. de captiv. & postlim.* Germani hostibus Imperii annumerantur: *ab hostibus autem captus (ut puta a Germanis & Partibus) & servus est hostium, & postliminio statum pristinum recuperat.* Hac cum ita se habeant, quo jure igitur Imperator Justinianus sibi tribuit titulos Allemannici & Germanici? An quia (1) Mundi est Dominus? Id quidem dicitur in *L. 9. ad Leg. Rhod. de jact.* & Constantius in basi obelisci Constantiniani apud *Gruterum p. 186.* Mundi vocatur Dominus his verbis:

At Dominus mundi Constantius, omnia fretus

Cedere virtuti,

Julianus etiam in alia inscriptione apud eundem p. 108. appellatur Dominus orbis terrarum; & Theodosius quidam apud *Ammianum lib. 29.* interrogatus ab Africae Rege, cujus loci esset, *Comes sum*, respondit, *Ma-*

leritae

*lentiniani orbis terrarum Domini. conf. Gabr. Triporis
 obfero. Apolog. c. 24.* Barbaris temporibus hoc pro-
 certio habebatur, unde contentio Bulgaro & Martini
 coram Friderico Imp. instituta: Quomodo Impera-
 tor fit Dominus mundi? Martinus omnium bonorum
 Dominium Cafari tribuit, Bulgarus tantum Imperium,
 ubi Imperator Martino prauit assensum, eumque e-
 quo donauit, enata est Bulgari haud inficera querela:
dixi equum, amisi equum, quod non est equum. Hanc
 historiam *Bodin. Meth. Hist. c. 6.* de Henrico VII. refert,
 coram quo Lotharius & Azo ita disceptauerint, sed re-
 ctius eam competere Friderico, *Conringius de Orig.
 Jur. Germ. cap. 23.* ostendit. Enimvero quid Viri e-
 munitionis naris de hoc titulo: quod Imperator fit
 mundi Dominus, sentiant, satis inter eruditos con-
 stat, e quibus saltim audiamus *Grotium de J. B. & P.
 lib. 2. c. 22, §. 13.* *Vix adderem, stultum esse titulum, quem
 quidam tribuunt Imperatori Romano, quasi ipse etiam in
 remotissimos & incognitos haecenus populos jus imperan-
 di habeat, nisi Jurisconsultorum diu Princeps habitus Bar-
 zolus, haeticum ausus esset pronuntiare, qui id negat &c.*
 Caterum, si Justinianus titulis illis respexisset Orbis
 Dominium & Imperium, non apparet, quare
 non etiam se Hispanicum, Britannicum, Longobardi-
 cum, Illyricum, Persicum, Parthicum, Scythicum,
 Indicum &c. imo compendiosius & magnificentius
 totius Mundi Dominum se appellasset, (2) Gothi &
 Vandali, de quibus victis gloriatur, & propterea se
 Gothicum & Vandalicum celebrat, Justinianus habuit,
 pro nationibus Germanicis? Nec haec ratio mihi arri-
 det, quoniam Gothi & Vandali a Germanis semper
 fut-

fuerunt distincti , & Romani Gothorum & Vandalorum
 regiones probe noverunt, ceu patet e Procopii
 Historia de Bello Gothico , quam iste Justiniani tem-
 poribus conscripsit, (3) Græci , ad mentiendi usque
 libidinem in elogiis largi & profusi , per adulationem
 solum hos titulos Imperatori assignarunt ? Non pu-
 tarem, cum haud dubie finxissent plures , si sola as-
 sentatio causa fuisset , (4) spem certam concepit de
 subigendis Germanis , & sic anticipavit honores Justi-
 nianus ? Non credo , tam simplicem eum fuisse , ut
 ante victoriam triumphum ageret , probe quippe gna-
 rus , quam lubrica , mobilis , fluxa & instabilis res sit
 belli fortuna , & non monitus ipse facile cognoscebat,
 quod toti orbi se deridendum propinaret, si vanæ glo-
 riationi eventus non responderet , (5) Antecessores
 quidam Imperatores his titulis sunt usi ? In hanc sen-
 tentiam inclinat *Trivorius* in citata Apologetica ob-
 servatione cap. 25. ubi recenset multos Imperatores ,
 qui Germanici , pariter qui Allemannici , qui Gothici
 & qui Francici titulos sumserunt. Modestior fuisse
 videtur Justinianus , quam ut alienam gloriam sibi ar-
 rogaret , & instar illius graculi in fabula incederet a-
 lienis plumis ornatus. Quis enim eum tam impru-
 dentem existimaret , ut , dum alii Imperatores ante
 ipsum in præliis fugarunt Germanos , (quamvis *Ta-
 citus* in lib. de *German.* cap. 37. ingeniose satis memoret,
 a Romanis magis triumphatos , quam victos fuisse Ger-
 manos) & victores cognominati sunt Germanici , ad
 horum exemplum etiam ipse sic appellari voluerit, si
 tamen nec Germanos unquam in fugam coniecit, nec
 ex ipsorum regionibus ullam possedit ? (6) circa
 prin-

principium Imperii, quo Constitutiones superius alle-
 gatas de Jure a se condito promulgavit, nondum qui-
 dem tot populorum victor extitit, postea vero circa
 progressum & finem, ubi plures victorias reportavit,
 Juris Corpori additi & inserti sunt tituli, velut ab in-
 itio statim nati? Nec hoc veritati consentaneum est.
 Nam, ut supra vidimus, annis Imperii primis titulos
 a gentibus sumtos, non adhibuit, quos deinde tem-
 pore promulgati Juris sui palam usurpavit, statim in
 proœmio Institutionum professus: *Et bellicos quid: m-
 sudores nostros Barbarica gentes, sub juga nostra reda-
 ctæ, cognoscunt: Et tam AFRICA, QUAM ALIÆ IN-
 NVMERÆ PROVINCIÆ, post tanta temporum spatia,
 nostris victoriis a cœlesti Numine prestitis, iterum ditio-
 ni Romanæ, nostroque additæ Imperio protestantur.* (7)
 Atsemanni & Germani saltem lacesciti norantur? Ab-
 surdum nimis foret, a gentibus solum irritatis glori-
 olam quærere, quod a Magno Imperatoris nostri ani-
 mo alienum censemus. Quorsum igitur nos verta-
 mus, ut e difficultatibus illis eluctemur? Equidem,
 Interpretes juris nostri nescientes quid solidi proferant,
 sicco pede transeunt titulos nostros, aut nihil addu-
 cunt pro defendendo Imperatore, quod ad rem præ-
 sentem faciat. Nos autem non desperamus de solu-
 tione nodi hujus. Scilicet Germani horridis suis sedi-
 bus, quales tunc erant, aut sponte sua egressi, aut ab
 aliis invitati sæpe intrarunt Italiam, velut hortum,
 quandam amoenissimum, unde Mediolano nomen in-
 diderunt (Weiland) quasi dicerent meam terram
 aut regionem, incultum patriæ solum cum jucundissi-
 mo hoc paradiso lubenter permutaturi. Cum igitur
 Gothi,

Gothi, qui occupaverant & hæcenus infederant Itali-
am, bello premerentur a Justiniano, proximos Ger-
manos manu fortes in auxilium vocarunt, utrique au-
tem a Casareanis victi, non in Germania sed Italia,
cognomen dederunt Imperatori. Sic *Agathias lib. 1. & 2.*
de bell. Goth. refert, Francos & Allemannos a Narsete (Ju-
stiniani fortissimo Duce) fusos fugatosque; & *Paulus Di-*
aconus lib. 1. de gestis Longobardorum refert, quod Justi-
nianus confecto in Italia bello titulos accoperit Alle-
mannici, Gothici, Francici, Germanici. Id speci-
minis loco esse potest, quod non statim Justiniano aut
Triboniano insultare debeamus, si comoda inter-
pretatio aliquandiu deficit. Caterum occasione vocis,
GERMANICI, curiosam addemus observationem. Fer-
me in hunc usque diem latuit vera derivatio vocabuli
Germanorum. Nam *Matthias Berneggerus* (quod non
alium deprehendi diligentiorum in origine indaganda
hujus vocis) in *Miscellaneis ad Taciti Germaniam Quæst.*
7. proponit undecim opiniones, quæ sunt, quod descea-
dat (1.) ab Hebræis vocabulis *gerimani*, quæ inopes ad-
venas significant (2.) a *Thogarma*, natu minimo filio
Gomeri (3.) a Carmanis Asiæ populis (4.) a *gigno* &
immania, vel a *generans immania* (5.) a *germinando* (6.)
a *Gerra*, vel *guerre*, quod Italis Gallisque bellum est
(7.) a *germano*, quod geminum appellant (8.) a *ger-*
manis, quia sunt quasi germani fratres (9.) a cogendo
milite, quod *Geven* tantundem sit Germanis (10.) a
Ger, & *man*, quasi totius vir, (11.) ab *Heermann*, quod
Germanus sit quasi *Heermann* / vir militaris. Has om-
nes & singulas derivationes pluribus exponit, sed
quasi parum illis fidens ait : *In hac tanta sententiar-*

rurum

rum diversitate eligat quisque, cui dicat: Tu mihi sola
 places. Nobis non sola quidem aliqua, sed postrema due
 sic placent, ut ambiguis in utramque obtutibus, utra utrū
 preferenda sit, hæsitemus. Non patitur tempus, ut singulas
 expendendo discutiamus, saltim duas postremas, Berneg-
 gero probabiliores visas, & sextam, Phil. Cluverio antiqui-
 tarum Germanicarum promo condo valde approbatam,
 dispiciemus. Quod vocab. Germanus a Ger & man de-
 scendat, sic probat laudatus autor: Ger veteribus Germa-
 nus erat, quod jam est gar/ i. e. prorsus, omnino. Unde
 propria nostratia: Gerhard/ prorsus durus: Gertrud/
 omnino fidelis, Gerbald/ totus celer. Itaque Germanus
 fuerit dictus quasi Garmann/ ἰδὸς ἀνδρός & prorsus vir. Huic
 conjectura probabilitatem addit Alemannia nomen, Ger-
 mania quidem vocabulo recentius, attamen significatione
 cum eo conveniens. Nam & Allman omnino virum si-
 gnificat. Quomodo etiam Gerbrecht & Albrecht pro eo-
 dem sumta plane celebrem significans. Ad hæc Resp. po-
 namus, veteribus Germanis ger idem fuisse quod gar/
 ex genio tamen linguæ nostræ non efferimus cum solo
 substantivo Mann (dum dicimus quidem gar männlich/
 sehr männlich/ non autem gar Mann/ sehr Mann) bene
 autem cum adjectivis in exemplis a Berneggero allatis:
 Gerhard (quasi gar hart/ vel sehr hart) Gertrud (quasi
 gar trud/ vel gar treu/ sehr treu;) vel cum adverbio
 Bald/ ut nomen faciamus Gerbald/ (der gar bald oder
 sehr bald seine Sachen verrichtet.) Nec vocabulum Al-
 mann omnino virum significat, ut vult Berneggerus;
 potius omnem virum vel omnes viros notat; & fuit
 id præcul dubio apud Germanos vel tempore belli

B

sym-

symbolum, ad excitandum omnes viros, ut fumerent
 arma; (nam viritim & cuncti, nullis nisi senibus, pue-
 nis & invalidis exceptis, pro libertate & patria pugnare
 debebant, ut ex antiquis autoribus constat) vel nota
 exercitus & totius multitudinis; quare rectius scribitur:
 Allemanni & Allemannia, quam Almani & Almania.
 Unde Gerbrecht descendat, videant alii; Albrecht dicitur,
 vel qui in omnibus se recte gerit, vel pro dimidio jus
 habet in re, Halbrecht. Speciosior est derivatio, quasi
 Germanus dicatur Heermann / vir militaris. Sed quia Ro-
 mani accurate poterant H a G discernere, & ne semel
 quidem pro Germania & Germanis scripserunt Her-
 mania & Hermani, certissimum est, quod ipsi Ger-
 mani (a quibus venit id nomen) nunquam se vocave-
 rint Heermannos, sed potius Germanos, & conjectu-
 ra derivationis istius nullo nitatur fundamento. Quod
 autem Germani non appellentur a Gerra vel guerre, ut
 arbitratur Phil. Cluverius, l. 2. c. 20. inde constat, quoniam,
 sicuti gerra aut guerre nunquam fuit Germanicum,
 ita, Man / nunquam fuit Gallicum vocabulum; e dua-
 bus autem vocibus diversarum linguarum id compo-
 situm esse, nemo sibi facile persuadebit. Ut meam
 proferam opinionem, existimo, Germanos primum-
 dictos fuisse a Gera, haud contemnendo Thuringia
 flumine (die Germänner / vel, ut antiqui etiam in plu-
 rali loquebantur, die German / viros Geram accolentes)
 quod Metropolim ejus Erfurtum transit, & in flu-
 vium Unstrut, hic autem in Salam illabitur. Ad pro-
 bandam illam sententiam sequentes faciunt rationes:
 (1) Tacitus, Germanicarum antiquitatum peritissimus,
 & qui

& qui primus omnium speciatim de Germania scripsit, circa initium libri de Germania cap. 2. refert, quod Germanorum nomen fuerit primum nationis certæ, non totius gentis, quando ait: *Cæterum Germania vocabulum recens & nuper additum: quoniam qui primi Rhenum transgressi Gallos expulerint, nunc Tungri, nunc Germani vocati sint; ita nationis nomen, non gentis, evalluisse paulatim, ut omnes primum a victore ob metum, mox a seipsis invento nomine Germani vocarentur,* (2.) cujus nationis in Germania fuerit id nomen, ex antiquis autoribus non liquet, igitur conjectura opus est; illa vero natio, a qua primum venit id nomen, non fuit in finibus Germaniæ sita; nam incolæ tales vocati sunt Marcomanni, qui habitarunt in finibus, auf der Mark / & quorum mentionem facit etiam Tacitus d. l. cap. 42. respicitur itaque natio interior, (3.) probabiliter est nostra Thuringica, sic appellata a Gera flumine; hæc derivatio nihil contortum habet, nulla laborat difficultate, non est peregrina, nec mixta, sed tota vernacula. Si enim incolæ certæ alicujus Germaniæ regionis meruerunt dici *die German / vel Germänner /* non video, quinam alii potiore jure id sibi vindicent, quam Thuringi, circa Geram fluvium agentes; & (4.) si certa natio diffudit nomen suum in totam gentem Germanicam, quænam aptius & commodius id efficere potuit, quam Thuringica, in centro & medullio Germaniæ collocata, & ubi reliquæ nationes omnes, quando de summa Reip. erat deliberandum (vid. Tacit. d. l. c. 11.) convenire potuerunt? (5.) Confederunt procul dubio plurimi circa Geram fluvium, ubi campi reperiuntur

spatiosissimi & fertilissimi, ita ut regio illa fuerit populosissima. Nam Tacitus d. l. §. 5. refert, solas & gratissimas opes Germanorum haberi in armentis, quibus pascendis optime inserviunt prata circa Geram jucundissima. Et quoniam ibi mite cœlum & fertile solum est, proveniunt fructus, omnibus aliis in Thuringia facile præferendi, qui hodie in circumjacentes terras magna copia transferuntur, & olim Germanos, passim vagantes & errantes, eo invitarunt. Extracta propterea est successu temporis circa Geram civitas Erffordia, nulli alii in Germania magnitudine cedens, (6.) Dicit Tacitus d. l. c. 2. quoniam, qui primum Rhenum transgressi Gallos expulerint, nunc Tungri, nunc Germani vocati sint. Quinam illi Tungri fuerint, qui cis Rhenum (juxta nostrum Thuringiæ situm loquendo) habitarent, & postea hunc fluvium transgressi Gallos expulerint, nullus hactenus explicare potuit. Multum laborat Phil. Cluver. de Germ. Antiqu. lib. 2. cap. 20. ut inveniatur Tungros quosdam trans Rhenum; sed de Tungris cis Rhenum nec ipse nec alii, veteres secuti, certi quid tradere ausi fuerunt, cum tamen adeo celebres fuisse dicantur, ut iidem censerentur cum Germanis, utpote nunc Tungri nunc Germani vocati. Circa finem tamen capituli illius monet, in Procopii quodam a se citato loco pro Thuringis legendum esse Tungris. Sed jam parum curamus locum Procopii, hoc tamen statuimus, per Tungros in Taciti loco recte intelligi Thuringos, dum elisis & paulatim transpositis literis (qualis elisio & mutatio literarum in multis vocibus etiam hodie apud Thuringos est frequen-

quentissima) Tungri pro Thuringis pronuntiarentur, Thuringiam nostram natura ita dotavit, ut ferme tota versus occidentem, septentrionem & meridiem valletur sylvis, quæ antiquis temporibus longe horridiores fuere; sed versus orientem circa terras Marchionatus Misniae & Ducatus Magdeburgensis non sic nemoribus infestatur; quare olim populi ex oriente venientes facile intrarunt Thuringiam, sed per sylvas obstructas impediti sunt, (velut irruentes aquarum undæ per aggeres,) quo minus libere ultra progredierentur. Sicuti autem collectæ undæ tandem perumpunt aggeres, & magna inundatione vastant agros subjectos, ita congregati in Thuringia exteri populi, quando exitum & viam tandem per sylvas invenerunt, in alias irruerunt terras, & transgressi Rhenum regiones quasdam Gallicas occuparunt, veteribus colonis migrare jusis; nec mirum, si vocem Thuringorum etiam exteri populi, Thuringis admixti, corrumpent, & se nunc Tungros, nunc Germanos vocarent. Fusus hæc persequer, si festinatio Nobilissimi Candidati & aliæ occupationes mihi non obstarent. Ex his intelligimus, quomodo explicandus sit locus Taciti supra citatus, quem velut ænigma exceperunt summi Viri, & Oedipus quodam opus esse crediderunt. *Phil. Cluver. l. c. sic judicat: Apud Tacitum sane locus est hac de re in libro de Germania verbis adeo perplexis ac duris intellectu, quique multa perdocta & præclara ingenia tam varie misereque hæctenus torsit, ut propemodum verum vaticinium cecinisse visus sit Justus Lipsius: Fluctuare hic interpretes, & fluctuatueros æternum.* Quam misere hunc locum discerpat Cluverius, tot inanes correctiones

suscipiendō, (& formulam hanc præmittendo: *Nescia
 sane, quo fato hic maxime omnium totius libri de Ger-
 mania locus tam fæde tamque varie vitiatu sit*) ipse Le-
 ctor inspicere haud gravetur; sed veritatis face prælu-
 cente tentabo illum, sine vi & vocum mutatione, illustra-
 re: *Ceterum Germania vocabulum recens, & nuper additum;*
 (Germani enim habuerunt vetustius nomen, dictum
Teutschland/ quod, quia Romani non potuerunt expri-
 mere in sua lingua, omiserunt, ut postea monebimus;
 ratione illius vocabulum Germaniæ est recens, & nuper
 additum priori, sed cur nuper?) *quoniam* (affirmant non-
 nulli, quod,) *qui primi* (e Germanis) *Rhenum trans-*
gressi Gallos (prope Rhenum habitantes) *expulerint, nunc*
Tungri (id est Thuringi, nam & hi per compendium Tun-
 gri a quibusdam appellantur) *nunc Germani* (Germani
 viri hætenus circa Geram in Thuringia congregati;
 nam hi per sylvas asperas invento tandem exitu ad
 Rhenum usque penetrarunt, imo Rhenum transgressi
 Gallos expulerunt & terminos Germaniæ ultra Rhenum
 per aliquot regiones extenderunt) *vocati sint. Ita* (affir-
 mant nonnulli,) *nationis* (tantum certæ alicujus, scil.
 Thuringicæ) *nomen, non gentis* (totius Teutonicæ) *eva-*
luisse paulatim (successu temporis non certæ tantum-
 nationi illi Thuringicæ adhæsisse, sed commune factum
 esse toti populo Germanico,) *ut* (igitur) *omnes* (in Ger-
 mania habitantes) *primùm* (primam appellationem ac-
 ciperent) *a victore* (Tuitfone, de quo brevi ante dixit
 Tacitus, quod Germani eum velut Deum coluerint terra
 editum, & conditorem gentis; usitatum enim gentibus,
 Reges & Imperantes in Deorum numerum referre; ab
 hoc victore Tuitfone Germani vocati sunt. *Tuitschen/*
 quod

quod vocabulum Romani in sua lingua efferre non poterunt, hinc maluerunt omittere, & postquam natum est alterum, ut dicerentur *Germani* / vel *Germani* / hoc a vide arripuerunt, & Teutonicos semper appellarunt Germanos, donec & tertium oriretur *Alleman*, quod etiam aliquando pro Germanis usurparunt) *obmetum* (quem victor ille victis incussit, & se adeo formidandum exhibuit, ut vivus & post fata pro Deo coleretur, quia Germanos velut oves haecenus errantes in ordinem redegit, & tanquam Pastor illis praesuit, unde etiam eum pro conditore gentis & Reip. suae agnoscunt,) *max a seipsis invento nomine* (sicuti nomen *Tuitsch* a Tuitone victore venit, quod omnibus Germanis victis & in potestatem suam redactis victor imposuit, ita Teutonici illi a seipsis invenerunt nomen, ut) *Germani vocarentur* (illi, qui circa Geram congregati ad Rhenum usque penetrarunt, & hunc transgressi Gallos expulerunt circa flumen illud habitantes, & quoniam seipfos vocarunt Germani, a Gallis etiam interiora suae regionis incolentibus appellati sunt Germani, & sic nomen hoc, quod primum saltem erat certae nationis, scilicet Thuringicae, evaluit in nomen totius gentis, & factum est toti populo Teutonico commune.) Hae in Thuringiae ejusque primariae ad Geram sitae Urbis Erfordiae patriae meae honorem addere volui. Nunc etiam quadam de Nobilissimo nostro Candidato.